
VR 5-19: Zhotovení videí na téma: Implementace Metodiky dopravní výchovy pro mateřské školy pro 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 
Zadání:  
Výroba 10. metodických videí – vizualizace vybraných částí „Metodiky dopravní výchovy pro 

mateřské školy“ pro pedagogy s názornými ukázkami práce vybraných aktivit v MŠ. 

 

Požadujeme: natočení, sestříhání, ozvučení díla, včetně korektur, které odsouhlasí 

zadavatel. 

Dílo bude zhotoveno v češtině  

 

Videa budou natočeny: 

 V reálném prostředí mateřské školy, dle témat předloženého scénáře k jednotlivým 

aktivitám v MŠ.  

 Ve venkovním prostředí – přechod pro chodce, chodník, parkoviště, atd. 

 

Na natáčení budou všechny děti účastny pouze s písemným souhlasem rodičů v souladu 

s GDPR a souhlasem MŠ. 

Natáčení se bude konat za účasti pedagogického doprovodu z příslušné MŠ (v souladu 

s GDPR) a metodického vedení pracovníků CDV. 

 

Termín dodání: 

 Dodavatel přihlédne k vhodnému termínu natáčení tak, aby proběhlo s možnostmi 

zadavatele. Předpokládaný termín natáčení bude v období 17.6. – 28.6.2019, nebo 

dle jinak dohodnutého termínu. 

 Dodavatel navrhne ve své nabídce časový harmonogram prací tak, aby finální 

odsouhlasené dílo bylo zadavateli předáno nejpozději do 30. 9. 2019.  

 
 
Cílová skupina:  
Pedagogičtí pracovníci 
 
Požadované atributy:  
Bude kladen důraz na metodickou stránku videa. 

Jedná se o metodický podklad pro názornou metodickou ukázku, jak realizovat vybrané 

aktivity uveřejněné v předmětné „Metodice“. 

 
Další podmínky: 
Dílo bude předáno včetně převodu všech autorských práv. 
 
Dodavatel zajistí: 
Dodavatel vytvoří dílo ve spolupráci se zadavatelem a dle jeho pokynů.  

Scénáře k jednotlivým dílům budou předány Centrem dopravního výzkumu, v.v.i. 

 

Zadavatel: 

 Místo, kde se bude výukový film natáčet – mateřská škola a místo realizace aktivity 

v exteriéru (okolí MŠ), bude vybráno zadavatelem ve městě Brně.  

 Zástupce CDV bude odborně nápomocen při tvorbě scénářů.  

 Zástupce CDV bude odborně vést jednotlivé výukové lekce v souladu s „Metodikou“. 

 



VR 5-19: Zhotovení videí na téma: Implementace Metodiky dopravní výchovy pro mateřské školy pro 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 
Technické podmínky:  

 Videa budou vyrobeny v rozlišení Full HD a předány na nosiči CD ROM. 

 Videa budou vyrobeny v rozlišení 4K FF (35 mm sensor), slow motion 300fps. 

 Videa budou předány ve formátech mp4 a mxf (saturace barev pro TV) na HDD. 

 Každé video bude doplněno vloženými titulky – název jednotlivých dílů, ev. 

vysvětlením aktivit a opatřeny profesionálním komentářem k aktivitě – viz scénář. 

 Videa budou mít délku do 2-3 minut, minimálně však 30 sekund. Celková délka všech 

10 natočených spotů nesmí být kratší jak 20 min. 

 Videa bude provázet hlasový komentář a budou doprovozena titulky. 

 Natočená videa budou předána zadavateli ve finální podobě zahrnující všechny 

odborné korektury požadované a odsouhlasené zadavatelem. 

 

 
Podmínky zadavatele: 

 V posledních 3 letech minimálně 2 zakázky na zpracování videí, spotů v oblasti 

vzdělávání v minimální celkové hodnotě 300 000 Kč bez DPH.  

 Minimálně jedna z těchto zakázek musí být zaměřena na edukaci dětí a mládeže. 

 AVD bude obsahovat profesionální voice over formou komentářů. 

 Dílo bude předáno ve formě webové aplikace – uveřejnění na stránkách zadavatele a 

kanálu youtube.  

 

OBSAH JEDNOTLIVÝCH SPOTŮ (VIDEÍ) 
 

1 – Procházka za dopravními prostředky 
Sledování dopravních prostředků, povídání o nich, poslech zvuků z dopravy. 
 
2 – Procházka s instruktáží přecházení komunikace na přechodu pro chodce 
 
3 – Procházka s instruktáží, jak přecházet v místě překážky ve výhledu 
Vysvětlení dětem, kdy se s takou situací může dítě setkat, proč nesmí vbíhat za míčem do 
silnice. Děti si danou situaci sami vyzkouší. 
 
4 – Procházka s instruktáží, jak se pohybovat na parkovišti 
Jak je velké dítě oproti auto, jaké hrozí dítěti nebezpečí na parkoviště.  
 
5 – Hrátky s reflexními prvky 
Sestříhaná ukázka jednotlivých her s reflexními prvky. 
 
6 – Dopravní značky 
Ukázka dopravních značek ve venkovním prostředí, malování dopravních značek, hledání 
značek ve třídě, vykládání o významu piktogramů. 
 
7 – Nácvik přecházení komunikace ve třídě (zahradě MŠ) 
 
8 – Písnička „Panduláček“ 
 
9 – Ukázka použití autosedaček ve třídě 



VR 5-19: Zhotovení videí na téma: Implementace Metodiky dopravní výchovy pro mateřské školy pro 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 
Umístění dětské panenky do autosedačky, vysvětlení proč je nutné autosedačku používat, 
výběr velikost. 
 
10 – Jízda na koloběžkách a kolech v MŠ 
Ukázka nasazení cyklistické přilby, jízda na koloběžkách. 
 
 
 

 

 


